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Det må ikke kopieres fra denne bok i strid med åndsverkloven eller avtaler 

om kopiering inngått med KOPINOR, Interesseorganisasjon for 

rettighetshavere til åndsverk. Kopiering i strid med lov eller avtale kan 

medføre erstatningsansvar og inndragning, og kan straffes med bøter eller 

fengsel.  

 

 

LES MINDRE - LÆR MER!  

 

R!SANGERS E-BØKER i drivBEDRE!-serien skal på kort tid gi deg 

innblikk i og oversikt over temaer der du ønsker bedre innsikt. Du skal 

lære hvordan tingene virker og henger sammen, uten å gå veien innom 

alle forbehold, alle detaljer og alle faguttrykk. 
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EKTEFELLE SOM MEDEIER 
 

AS: Ektefeller kan fritt eie aksjer i det samme aksjeselskap. Utbytte, lønn 

mv fra selskapet berører normalt ikke den andres ligning. Eier to ektefeller 

aksjer i et familie-AS, kommer de ikke av den grunn inn under reglene om 

"felles bedrift".  

 

ANS/DA: Eier en eller begge ektefeller andeler i et ansvarlig selskap, skal 

eventuell fordeling mellom ektefellene av inntekten som faller på 

ektefellenes andeler foretas etter reglene om "felles bedrift". Eies en 

næringsvirksomhet helt ut av to ektefeller, se under ENK nedenfor. 

 

ENK: Eies en næringsvirksomhet helt ut av to ektefeller, eller drives 

næringsvirksomhet for begge ektefellers regning og risiko, lignes 

virksomheten etter reglene for enkeltpersonforetak. Dette gjelder ved 

ligningen uansett felleseie eller særeie og uavhengig av hvordan 

overskuddet fordeles mellom ektefellene. Forutsetningen er at ektefellene 

lignes felles eller særskilt (ikke atskilt). Dette gjelder også om det 

selskapsrettslig er stiftet et ANS eller DA ved Foretaksregisteret. 
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SAMBOER SOM MEDEIER 
 

AS: Samboere kan fritt eie aksjer i samme aksjeselskap. Utbytte, lønn mv 

fra selskapet berører ikke den andres ligning.  

 

ANS/DA: Samboere kan fritt eie andeler i samme ansvarlige selskap. 

Arbeidsgodtgjørelse og evt skattepliktig overskudd beskattes som hos 

deltakere ellers og berører ikke den andres ligning.  

 

ENK: En samboer kan ikke være medeier i samboerens 

enkeltpersonforetak. Blir det aktuelt å gå inn som medeier i samboerens 

foretak, må det stiftes et selskap: Enten deltakerlignet selskap (ANS, DA), 

aksjeselskap (AS), utenlandsk selskap med norsk underforetak (NUF) eller 

samvirkeforetak (BA). 
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BARN SOM MEDEIER 
 

AS: Barn kan fritt eie aksjer i samme aksjeselskap som foreldre. Utbytte, 

lønn mv beskattes hos foreldre opp til vanlige aldersgrenser.  

 

ANS/DA: Barn kan fritt eie andeler i samme ansvarlige selskap som en 

eller begge foreldre. Arbeidsgodtgjørelse og evt skattepliktig overskudd 

beskattes hos foreldre opp til vanlige aldersgrenser.  

 

ENK: Barn kan ikke være medeier i et enkeltpersonforetak eid av en av 

eller begge foreldrene. Blir det aktuelt med felles eierskap, må det stiftes 

et selskap (ansvarlig selskap eller evt aksjeselskap). 

 

17-ÅRINGER LIGNES FOR EGEN NÆRINGSINNTEKT 

Ungdom lignes selvstendig for inntekt fra ungdommens egen 

næringsvirksomhet fra og med det inntektsåret de fyller 17.  

 Dette gjelder også for næringsvirksomhet som er overført fra 

foreldrene. 

 

PENGER Å SPARE 

Det er i utgangspunktet samme skatt for alle på kapitalinntekter - 28 

prosent - uansett inntekt ellers. 

 Det er altså ikke noe å tjene i form av lavere inntektsskatt på at 

verdier og avkastning flyttes fra velhavende foreldre eller besteforeldre til 

fattigere (barne)barn, unntatt hvis (barne)barna har minimal inntekt. 

 

TIPS! Bare så lenge alminnelig inntekt (som innbefatter renter og 

avkastning) hos barnebarnet holder seg under 42.210 kroner i 2010, 

lønner det seg at barnebarnet mottar renter i stedet for 

(beste)foreldrene. Hos (beste)foreldrene ville skatten på 42.210 

rentekroner ha blitt opptil 11.819 kroner. 

 

LØNNSINNTEKT FOR 13-ÅRINGER 

13-åringer og eldre skatter selv av lønnsinntekt. 

 

LØNNSINNTEKT FOR 12-ÅRINGER OG YNGRE 

12-åringer og yngre skatter av eventuell lønnsinntekt hos sine foreldre. 

 Vi minner her om at arbeidsmiljøloven i utgangspunktet forbyr å sette 

12-åringer og yngre til å utføre arbeid. Men det er klart det kan være 

spesielle anledninger som likevel utløser inntekt. 

 

TIPS! Fra 2009 er det innført en ny regel som sier at de første 10.000 

kroner tjent av barn under 13 år ikke beskattes. 
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EKTEFELLE JOBBER I FORETAKET 
 

AS: Aksjeeierens ektefelle får lønn på vanlig måte for arbeid i selskapet. 

Skatteetatens Lignings-ABC sier at det er en forutsetning for særskilt 

ligning at "utbetalt lønn/styrehonorar står i et rimelig forhold til 

arbeidsinnsatsen".  

 

ANS/DA: Arbeidsgodtgjørelse til en ansvarlig deltakers ektefelle 

behandles ikke som lønn, men som næringsinntekt, på samme måte som 

arbeidsgodtgjørelse til en deltaker. Arbeidsgodtgjørelse til ektefelle regnes 

som inntekt fra felles bedrift når det gjelder eventuell fordeling mellom 

ektefellene.  

  

ENK: En ektefelles godtgjørelse for å jobbe i den andres 

enkeltpersonforetak er næringsinntekt. Det skal ikke foretas 

forskuddstrekk eller betales arbeidsgiveravgift. Det trengs heller ikke 

nødvendigvis være utbetalt noe beløp til ektefellen. Her er det snakk om å 

fordele et opptjent overskudd ved ligningen. 

 Er ektefellenes innsats mht kvalitet og omfang noenlunde likeverdig, 

kan en likedeling av overskuddet være aktuelt. Har den andre ektefellen 

bare utført uselvstendig eller underordnet arbeid, kan dennes del av 

overskuddet ikke settes høyere enn hva det ville kostet å ansette en 

utenforstående til å utføre arbeidet.  

 Evt underskudd kan bare føres hos den ansvarlige innehaver, evt hos 

begge hvis begge er ansvarlige.  
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SAMBOER JOBBER I FORETAKET 
 

AS: Aksjeeierens samboer får lønn på vanlig måte for arbeid i selskapet. 

Det foretas vanlig forskuddstrekk og betales arbeidsgiveravgift. 

 

ANS/DA: Arbeidsgodtgjørelse til deltakerens samboer er lønn på vanlig 

måte. Det foretas vanlig forskuddstrekk og betales arbeidsgiveravgift. 

 

ENK: En samboer (ikke meldepliktig) får lønn på samme måte som andre 

ansatte for å jobbe i sin samboers enkeltpersonforetak. Det foretas vanlig 

forskuddstrekk og betales arbeidsgiveravgift. 
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BARN JOBBER I FORETAKET 
 

AS: En aksjeeiers barn får lønn på vanlig måte for arbeid i selskapet.  

 

ANS/DA: En deltakers barn får lønn på vanlig måte for arbeid i selskapet.  

 

ENK: Barn får lønn som andre for å jobbe i foreldres enkeltpersonforetak. 

Det skal foretas forskuddstrekk og betales arbeidsgiveravgift på vanlig 

måte. 

 

SE OGSÅ "Barns inntekt i foreldres bedrift" lenger bak. 
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EKTEFELLERS INNTEKT AV 
NÆRINGSVIRKSOMHET 
 

Når en av ektefellene eller ektefellene hver for seg driver selvstendig 

næringsvirksomhet, skal inntekten i utgangspunktet fullt ut tilordnes 

vedkommende ektefelle. 

 Dette gjelder både inntekt fra enkeltpersonforetak og inntekt ved 

deltakelse som fullt ansvarlig selskapsmedlem. 

 Overskudd fra "felles bedrift" kan likevel kreves forholdsmessig fordelt 

mellom ektefellene ut fra til deres arbeidsinnsats og deltakelse i 

virksomheten. 
 

FELLES BEDRIFT 

Som "felles bedrift" anses en bedrift som eies av den ene ektefellen eller 

begge ektefeller i fellesskap. 

 Det er her uten betydning at den ene ektefelle er eneeier og om 

bedriftsformuen eventuelt tilhører dennes særeie. 

 Som ektefellenes "felles bedrift" etter skatteloven anses også enhver 

deltakerinteresse i selskap som deltakerlignes. 

 Det gjelder uansett størrelsen på den ene eller begge ektefellers 

deltakerandel. Den del av overskuddet som faller på ektefellene ifølge 

selskapsavtalen (eller arbeidsavtale for ektefelle som ikke er deltaker), 

slås sammen og fordeles etter reglene for "felles bedrift". 
  

IKKE AS 

Et aksjeselskap kan ikke anses som ektefellenes "felles bedrift", selv om 

de eier hovedparten av aksjene. 

 Men også her er det en forutsetning for særskilt ligning at utbetalt 

lønn/styrehonorar står i et rimelig forhold til arbeidsinnsatsen. 
 

FLERE NÆRINGER 

Driver ektefellene klart atskilte næringer, feks i forskjellige lokaler med 

særskilte regnskaper, skal næringene vurderes hver for seg i forhold til 

reglene om felles bedrift. 
 
BEGGE EKTEFELLENE ARBEIDER I BEDRIFTEN 

Arbeider begge ektefellene i bedriften, men ikke krever fordeling av 

overskuddet, skal inntekten anses innvunnet av hovedutøveren. 

 Arbeider begge ektefellene i bedriften og krever fordeling av 

overskuddet, skal overskuddet fordeles mellom ektefellene (se nedenfor). 

 Det er ikke noe krav om at den andre ektefellen har arbeidet i ikke 

ubetydelig omfang i bedriften. For begge ektefellene vil inntekten være 

næringsinntekt. 
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Dette var bare startsidene i denne e-boka

Du har her fått en liten smakebit fra én av Risangers nærmere 40 e-
bøker (pdf). Disse e-bøkene er satt sammen i e-bokpakkene DrivBedre-
pakken, Næringspakken, og AS-pakken tilgjengelig på vårt nettsted 
www.risanger.no.

I disse e-bokpakkene finner du et vell av informasjon og tips, skredder-
sydd til bruk for næringsdrivende og små firmaer.

E-bøkene oppdateres jevnlig. Det betyr at innholdet er ajour i forhold til 
gjeldende bestemmelser.

Som abonnent kan du bruke e-bokpakkene akkurat som du selv ønsker: 
Du kan laste ned én, noen - eller alle - e-bøkene og ha dem lokalt på din 
egen datamaskin, akkurat når det passer deg selv. Eller du kan lese e-bø-
kene på nettet, akkurat når det passer deg selv.

Liker du best å lese på papir, skriver du bare ut de delene av den aktuelle 
e-boka som du vil gjennomgå. Vår garanti er at opplysningene er oppda-
terte og kurante.

Skjer det endringer som har betydning for deg som driver firma, får du 
melding om det i en e-post. Etterhvert som endringene innarbeides i e-bø-
kene, kan du lese på nettet eller laste ned helt ajourførte e-bøker, eventu-
elt skrive ut det du ønsker.

E-bokpakkene dekker blant annet disse områdene:

- beste selskapsform
- moms
- skattetips
- fradrag i eget firma
- biløkonomi
- reise og diett
- regnskap og bokføring
- pensjon i eget firma
- trygderettigheter

På kjøpet får du Risangers nyhetsmail DagensPenger om skatt og øko-
nomi samt tilgang til eksklusive nettmøter kun for våre kunder: Otto  
Risanger svarer på dine spørsmål om skatt.

Les mer om abonnement på våre e-bokpakker her:
http://www.risanger.no

Se på neste side noe av det våre kunder sier.



Dette sier abonnentene
om Risangers e-bokpakker

”Takk for rask ekspedering og godt opplagt stoff. Godt forklarande.”
         Kåre Solheim, 6887 LÆRDAL

”Takk for nyttige og praktiske råd!”
         Gunn Helleland, IBT SydVest, LODDEFJORD

”Er meget fornøyd med tjenesten, og synes du gjør en fantastisk bra 
jobb med den informasjonen du gir oss. Med kun meg selv i enkelt-
mannsforetak hadde jeg aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv.”
         Jeanette Hustad, Bewebbed, SANDNES

”Tusen takk for kjempegode og lærerike e-bøker!”
         Eirik Sandal Lund, Bilde og Tekst ANS, HAUGESUND

”Takker for et meget matnyttig sett med e-bøker og tilhørende ny-
hetsbrev, det har vært verdt sin vekt i gull for min bedrift som ble 
startet i mai!”
         Kristian Berge Nessa, Cavatina Software AS, TANANGER

”Synes DrivBedre-pakken er et fantastisk bra oppslagsverk.”
        Svein Hylland, Toppen Trearbeid & Høvleri, ODDA

”Takk for mange gode tips.”
        Jon-Erik Hammer, daglig leder, V, D & H NUF, FYLLINGSDALEN

”Fin, kjapp og lett tilgjengelig info! Takk.”
        Johan F. Jakhelln, assosiert partner, Tennebø & Partners, OSLO

”DrivBedre-pakken er svært nyttig for meg som har begynt å føre 
regnskapet selv i år. Du gjør det mulig for meg å få dette til på en bra 
måte og spare meg flere tusen kroner med dine tips og forklaringer.”
        Benjamin R. Warin, Impress Presentasjoner, HURDAL

”God og lettlest. Det er fint å få kjennskap til regler og fallgruber. 
Slikt får vi aldri i forståelig form fra revisorer og ligningsmyndigheter.”
         Sverre Grøtte, Vare-Nytt Tekstilsenter AS, EIDE




